ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2016 года № 09

О введении на территории города Дудинки режима повышенной
готовности

Принимая во внимание сложившуюся неблагоприятную обстановку,

связанную с усилением ветра и опасностью разрушения конструкций,
элементов городской жилищно-коммунальной, инженерной инфраструктуры,
руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», а также Уставом города Дудинки, постановляю:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Дудинка»
режим повышенной готовности.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности на территории города Дудинки
(далее – Комиссия):

2.1. Разработать порядок организации деятельности органов управления
и сил Дудинского городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края и основные мероприятия, проводимые
указанными органами и силами в режиме повседневной деятельности.

2.2. При нормализации погодных условий обеспечить определение
размера материального ущерба, возникшего в связи действием
неблагоприятных факторов природного характера.

3. Ограничить доступ людей и транспортных средств на территории,
определяемые Комиссией и на которых существует угроза возникновения
чрезвычайной ситуации.

А. М. Дьяченко